
Art. 13. Aan dit zelfde besluit wordt een artikel 70decies toegevoegd
dat bepaalt :

« Deze titel doet geen afbreuk aan het recht van de ambtenaar om
beroep aan te tekenen bij de in artikel 9 bedoelde gemeenschappelijke
beroepscommissie inzake het openbaar ambt. »

Art. 14. Artikel 62 van ditzelfde besluit wordt opgeheven.

Brussel, 17 februari 2011.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-voorzitter van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, belast
met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten en
Landschappen, Openbare Netheid, Ontwikkelingssamenwerking en
Gewestelijke Statistiek.

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Leefmilieu, Energie, Waterbeleid, Stadsvernieuwing, Brandbestrij-
ding en Dringende Medische Hulp en Huisvesting,

Mevr. E. HUYTEBROECK

*

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2011/31142]N. 2011 — 795

3 MAART 2011. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
uitvoeringsmodaliteiten van de praktische modaliteiten voor de
elektronische verzending van akten van gemeenteoverheden in het
kader van het administratief toezicht

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring, belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening,
Monumenten en Landschappen en Openbare Netheid,

Gelet op de ordonnantie van 14 mei 1998 houdende regeling van het
administratief toezicht op de gemeenten van het Brussels Hoofd-
stedelijk Gewest, inzonderheid op artikel 3, tweede lid, gewiizigd bij de
ordonnanties van 18 april 2002 en 26 maart 2009;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
24 november 2006 betreffende de elektronische verzending van akten
van gemeenteoverheden en besluiten van de regering in het kader van
het administratief toezicht, inzonderheid artikel 2;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door het feit dat het
noodzakelijk is om de praktische modaliteiten van de elektronische
verzending van de akten van de gemeenten in het kader van het
administratief toezicht onmiddellijk bekend te maken, zodat de
gemeenten zo spoedig mogelijk met deze verzending kunnen starten,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit regelt een aangelegenheid bedoeld bij arti-
kel 39 van de Grondwet.

Art. 2. De elektronische verzending van de officiële akten van de
gemeentelijke overheden in het kader van he administratief toezicht
gebeurt de « TXchange elektronische plateforme/software, ontwikkeld
op initiatief van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

Art. 3. De gemeente die « TXchange » wenst te gebruiken, infor-
meert voorafgaandelijk het Bestuur Plaatselijke Besturen.

Behoudens tegenbericht kan de elektronische verzending starten op
de eerste dag van de tweede maand volgend op die gedurende welke
het Bestuur Plaatselijke Besturen de in het eerste lid bepaalde
kennisgeving ontvangen heeft.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking
in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 3 maart 2011.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Art. 12. Il est inséré dans le même arrêté, un article 70decies qui
dispose :

« Le présent titre ne porte pas préjudice au droit de l’agent de saisir
la commission de recours commune en matière de fonction publique
prévue à l’article 9. »

Art. 13. L’article 62 du même arrêté est abrogé.

Bruxelles, le 17 février 2011.

Pour le Gouvernement de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président de la Région de Bruxelles-Capitale, chargé des
Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Territoire, des Monuments et
Sites, de la propreté publique, de la Coopération au Développement
et de la Statistique régionale.

Ch. PICQUE

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’environnement, de l’Energie, de la Politique de l’Eau, de
la Rénovation urbaine; de la Lutte contre l’Incendie et l’Aide
médicale urgente et du Logement,

Mme E. HUYTEBROECK

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2011/31142]F. 2011 — 795

3 MARS 2011. — Arrêté ministériel fixant les modalités pratiques de
l’envoi électronique des actes des autorités communales dans le
cadre de la tutelle administrative

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Amé-
nagement du Territoire, des Monuments et Sites et de la
Propreté publique,

Vu l’ordonnance du 14 mai 1998 organisant la tutelle administrative
sur les communes de la Région de Bruxelles-Capitale, notamment
l’article 3, deuxième alinéa, modifié par les ordonnances des 18 avril 2002
et 26 mars 2009;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
24 novembre 2006 concernant l’envoi électronique des actes des
autorités communales et des arrêtés du Gouvernement dans le cadre de
la tutelle administrative, notamment l’article 2;

Vu l’urgence motivée par le fait qu’il est nécessaire que les modalités
pratiques d’envoi électronique des actes des autorités communales
soient publiées sans délai, de manière à permettre aux communes
d’utiliser ce procédé de transmission le plus rapidement possible,

Arrête :

Article 1er. Le présent arrêté règle une matière visée à l’article 39 de
la Constitution.

Art. 2. La transmission électronique des actes officiels des autorités
communales dans le cadre de la tutelle administrative s’effectue au
moyen de la plateforme électronique dénommée « TXchange », déve-
loppée à l’initiative de la Région de Bruxelles-Capitale.

Art. 3. La commune qui veut utiliser « TXchange », en informe
préalablement l’Administration des Pouvoirs locaux.

Sauf avis contraire, la transmission électronique peut débuter le
premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel
l’Administration des Pouvoirs locaux a reçu la notification prévue à
l’alinéa précédent.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de la publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 3 mars 2011.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

17771MONITEUR BELGE — 21.03.2011 − Ed. 3 — BELGISCH STAATSBLAD



MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2011/31170]N. 2011 — 995 (2011 — 795)
3 MAART 2011. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de

praktische modaliteiten voor de elektronische verzending van
akten van gemeenteoverheden in het kader van het administratief
toezicht. — Erratum

In het ministerieel besluit van 3 maart 2011 tot vaststelling van de
uitvoeringsmodaliteiten van de praktische modaliteiten voor de elek-
tronische verzending van akten van gemeenteoverheden in het kader
van het administratief toezicht, bekendgemaakt in het Belgisch Staats-
blad van 21 maart 2011, ed. 3, bladzijde 17771, moeten de volgende
correcties in de Nederlandse tekst worden aangebracht :

In het opschrift, afschaffen : de woorden « van de uitvoeringsmoda-
liteiten ».

In het artikel 2, de woorden « in het kader van he administratief
toezicht gebeurt de « TXchange elektronische plateforme/software, »
vervangen door de woorden « in het kader van het administratief
toezicht gebeurt door middel van « TXchange », het elektronisch
platform ».

AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2011/00214]
Vergunning tot het exploiteren van een bewakingsonderneming in

toepassing van de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private
en bijzondere veiligheid. — Intrekkingen

Bij besluit van 2 maart 2011 wordt het besluit van 28 september 2009
tot vergunning voor het exploiteren van de bewakingonderneming van
HS Security BVBA, met maatschappelijke zetel 7110 La Louvière, rue
Omer Houssière 49, ingetrokken.

Bij ministerieel besluit van 17 maart 2011 wordt het ministerieel
besluit van 25 mei 2007 tot vergunning voor het exploiteren van de
bewakingsonderneming aan VZW Europe Music Event, ingetrokken.

Dit besluit treedt in werking vanaf 10 januari 2011.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2011/14060]

Nationale Orden
Beweging van 8 april 2009

Bij koninklijke besluiten van 26 september 2010 worden navermelde
onderscheidingen verleend :

Leopoldsorde

Ridder

De heer Berteau, Yves, klasse A1, titel van attaché.

Mevr. Bonheure, Françoise, klasse A1, titel van attaché.

Kroonorde

Gouden Palmen

Mevr. Vandyck Micheline, administratief medewerker.

Orde van Leopold II

Ridder

Mevr. Carabin, Micheline, administratief assistent.

De heer Verbist, Eugène, technisch assistent.

Zij nemen op 8 avril 2009 hun rang in de Orde in.

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2011/31170]F. 2011 — 995 (2011 — 795)
3 MARS 2011. — Arrêté ministériel fixant les modalités pratiques de

l’envoi électronique des actes des autorités communales dans le
cadre de la tutelle administrative. — Erratum

Dans l’arrêté ministériel du 3 mars 2011 fixant les modalités pratiques
de l’envoi électronique des actes des autorités communales dans le
cadre de la tutelle administrative, publié au Moniteur belge du
21 mars 2011, 3e édition, à la page 17771, il y a lieu dans le texte
néerlandais, d’apporter les corrections suivantes :

Dans l’intitulé, supprimer les termes « van de uitvoeringsmodali-
teiten ».

A l’article 2, remplacer les mots « in het kader van he administratief
toezicht gebeurt de « TXchange elektronische plateforme/software, »
par les termes « in het kader van het administratief toezicht gebeurt
door middel van « TXchange », het elektronisch platform ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2011/00214]
Autorisation d’exploiter une entreprise de gardiennage en applica-

tion de la loi du 10 avril 1990 réglementant la sécurité privée et
particulière. — Abrogations

Par arrêté ministériel du 2 mars 2011, l’arrêté du 28 septembre 2009
autorisant la SPRL HS Security, dont le siège social est établi rue Omer
Houssière 49, à 7110 La Louvière, à exploiter une entreprise de
gardiennage est abrogé.

Par arrêté ministériel du 17 mars 2011, l’arrêté ministériel du
25 mai 2007 renouvelant l’autorisation de l’ASBL Europe Music Event
d’exploiter une entreprise de gardiennage est abrogé.

Le présent arrêté produit ses effets le 10 janvier 2011.

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2011/14060]

Ordres nationaux
Mouvement du 8 avril 2009

Par arrêtés royaux du 26 septembre 2010 les décorations mentionnées
ci-après ont été décernées :

Ordre de Léopold

Chevalier

M. Berteau, Yves, classe A1, titre d’attaché.

Mme Bonheure, Françoise, classe A1, titre d’attaché.

Ordre de la Couronne

Palmes d’Or

Mme Vandyck, Micheline, collaborateur administratif.

Ordre de Léopold II

Chevalier

Mme Carabin, Micheline, assistant administratif.

M. Verbist, Eugène, assistant technique.

Ils prennent rang dans l’Ordre le 8 avril 2009.

22911MONITEUR BELGE — 08.04.2011 — BELGISCH STAATSBLAD




